
  

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.edu.it - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

Pag. 1 

 

 

 

Alla Ditta Compusoft Snc di Cerruto E. e Civello R.  

Via risorgimento n. 122/1 - Modica (RG) 

All’Albo pretorio 

Agli atti PON- Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 
 

Oggetto: Determina Aggiudicazione definitiva offerta RDO MePa n. 3383795 del 04/01/2023 
per approvvigionamento beni e servizi per il progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-402 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 2014-2020. Asse V - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso prot. 38007 del 27/05/2022. 

CUP: C84C22001400001 – CIG: 9586157B00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la richiesta di offerta n. 3383795 pubblicata su MePA il 04/01/2023; 

VISTA la commissione di valutazione delle offerte pervenute, nominata con     

provvedimento n. 326 del 12/01/2023 

VISTO il verbale del 10/01/2023 della Commissione che ha proceduto alla 

valutazione delle offerte pervenute assunto al prot. n. 253 dell’11/01/2023; 

VISTO il verbale del 12/01/2023 della Commissione che ha proceduto alla 

valutazione delle offerte pervenute assunto prot. n. 329 del 12/01/2023; 

VISTO il riepilogo delle attività di Esame dell’offerta ricevuta a seguito della RDO 

su Mepa; 

RICHIAMATA la propria determina a contrarre prot. n.76 del 04/01/2023; 

 

 

 

 

Incaricato dell’istruttoria: Ass. Amm.vo Sig. Muscia Filippo  

http://www.scuolapoidomani./
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it




  

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.edu.it - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

Pag. 2 

 

 

 

VISTO l’avviso del M.I. numero 38007 del 27 maggio 2022 relativo al FESR REACT 

EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”;   

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 214/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione dei 

contratti, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, recepito con 

D.A.della Regione Sicilia n. 7753/2018; 

VISTO l’avviso del M.I. numero 38007 del 27 maggio 2022 relativo al FESR REACT 

EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”;   

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale di approvazione delle 

graduatorie regionali , prot. n. A00GABMI/72962 del 05/09/2022 che autorizza 

questa istituzione scolastica ad attuare il PON FESR, con il seguente codice 

identificativo: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-402 e il relativo finanziamento di                        

€ 75.000,00. 

VISTA        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 30.06.2022, e il decreto di 
assunzione in bilancio  prot. n. 10214 del 16.09.2022; 

VISTO il programma annuale a.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
08/02/2022, con  delibera n.17; 

RITENUTO di utilizzare il criterio del prezzo più basso, trattandosi di forniture con 
caratteristiche  standardizzate, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016; 

VISTO il bando di gara pubblicato sul MePA - RDO n. 3383795 del 04/01/2023 per la 
fornitura di   attrezzature per la realizzazione Progetto “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo, 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione DEFINITIVA della Gara R.D.O. MEPA N. 3383795 del 04/01/2023 per 

la realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

all’operatore economico COMPUSOFT S.N.C - Via Risorgimento, 122 – 97015 Modica (RG) 

– P. IVA: 00813970886 per aver presentato l’offerta al prezzo più basso, corrispondente a 

http://www.scuolapoidomani./
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.edu.it - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

Pag. 3 

 

 

 

€ 55.321,31 IVA esclusa, che risulta  congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base d’ 

asta. 

Avverso il presente decreto di aggiudicazione definitiva sarà possibile produrre reclamo, 

entro 5 giorni dalla sua pubblicazione. 

Il presente provvedimento è inviato alla ditta COMPUSOFT S.N.C e pubblicato all'Albo 

della Scuola in data odierna. 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Concetta Spadaro 
                            Documento firmato digitalmente  

 
                              

                                                                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.scuolapoidomani./
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.edu.it - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

Pag. 4 

 

 

 

 

Incaricato dell’istruttoria: Ass. Amm.vo Sig. Muscia Filippo  

 

http://www.scuolapoidomani./
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it

		2023-01-13T15:56:47+0100
	CONCETTA SPADARO




